

2020年3月期 第1四半期決算短信（非連結）

2019年8月23日

会社名 プラス・テック株式会社
 U R L <http://www.plas-tech.co.jp/>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）峰重 克己
 問い合わせ先 （役職名）常務取締役経営管理部長 （氏名）縄野 昌紀 TEL（029）889－2222
 親会社名 東ソー株式会社（コード番号：4042） 親会社における当社の株式保有比率 64.60%

1. 2020年3月期第1四半期の業績（2019年4月1日～2019年6月30日）

（注）1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 記載金額は百万円を切り捨てて表示しております。

（1）経営成績 （%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2020年3月期第1四半期	1,801 (△4.6)	20 (205.8)	21 (257.6)	15 (4,990.6)
2019年3月期第1四半期	1,888 (4.0)	6 (△87.7)	6 (△88.7)	0 (△99.0)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	0.71	—
2019年3月期第1四半期	0.01	—

（注）1. 持分法投資損益 2020年3月期第1四半期 2百万円 2019年3月期第1四半期 0百万円

2. 有価証券の評価損益 6百万円

3. 期中平均株式数 2020年3月期第1四半期 21,995,300株 2019年3月期第1四半期 21,995,300株

4. 会計処理の方法の変更 無

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第1四半期	7,466	1,404	18.8	63.85
2019年3月期	7,526	1,388	18.4	63.13

（注）期末発行済株式数 2020年3月期第1四半期 22,000,000株 2019年3月期 22,000,000株

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期第1四半期	61	△82	95	416
2019年3月期第1四半期	56	△20	90	411

2. 2020年3月期の業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	3,830	70	40	—	—	—
通 期	7,890	180	120	—	—	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 5 円 46 銭

1. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科 目	前事業年度 (2019年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2019年6月30日)
	金 額	金 額
(資産の部)		
I 流動資産		
現金及び預金	341	416
受取手形及び売掛金	2,942	2,768
たな卸資産	1,086	1,110
その他	114	128
流動資産合計	4,485	4,424
II 固定資産		
有形固定資産	2,813	2,801
無形固定資産	19	18
投資その他の資産		
繰延税金資産	120	136
その他	90	89
貸倒引当金	△2	△2
投資その他の資産合計	208	222
固定資産合計	3,040	3,042
資産合計	7,526	7,466
(負債の部)		
I 流動負債		
支払手形及び買掛金	2,419	2,243
短期借入金	2,412	2,589
未払金	262	210
その他	177	227
流動負債合計	5,272	5,271
II 固定負債		
長期借入金	490	409
退職給付引当金	299	305
その他	75	75
固定負債合計	865	790
負債合計	6,137	6,062
(純資産の部)		
I 株主資本		
資本金	870	870
資本剰余金	271	271
利益剰余金	243	258
自己株式	△0	△0
株主資本合計	1,384	1,400
II 評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4	4
評価・換算差額等合計	4	4
純資産合計	1,388	1,404
負債純資産合計	7,526	7,466

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

科 目	前第1四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
	金 額	金 額
I 売上高	1,888	1,801
II 売上原価	1,582	1,487
売上総利益	305	313
III 販売費及び一般管理費	299	293
営業利益	6	20
IV 営業外収益	4	6
受取利息及び受取配当金	0	0
設備賃貸料	0	2
その他	3	3
V 営業外費用	5	5
支払利息	4	4
その他	0	1
経常利益	6	21
VI 特別損失	0	—
固定資産売却損	0	—
税引前四半期純利益	5	21
税金費用	4	5
四半期純利益	0	15